
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 2.022                                                           
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 2.022                                                                                                                             

DIÁRIO OFICIAL

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 
 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
PORTARIA Nº 045/2022                                CONDE, 24 de março de 2022.

 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE:   
 
Art. 1º Exonerar MÁRCIO GOMES DE ARAÚJO d

DE DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO, simbologia 
com lotação na Secretaria Municipal da Fazenda. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2022.

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 046/2022                                CONDE, 24 de março de 2022.

 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE:   
 
Art. 1º Exonerar GEORGIA SIQUEIRA DE MENEZES LEITE

de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE MARKETING E PLANEJAMENTO 
TURÍSTICO, simbologia CDS-II, com lotação na Secretaria Municipal de 
Turismo. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2022.

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                           Conde, 24 de março de 2022. 

                                                                                                                                                                                                                      

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

de março de 2022. 

DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Exonerar MÁRCIO GOMES DE ARAÚJO do cargo de CHEFE 
DE DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO, simbologia CDS-II, 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2022. 

de março de 2022. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

EZES LEITE do cargo 
de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE MARKETING E PLANEJAMENTO 

Secretaria Municipal de 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
e março de 2022. 

PORTARIA Nº 047/2022                                
 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso
Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE:   
 
Art. 1º Nomear GENILDO DA SILVA SANTOS

CHEFE DA DIVISÃO DE PRAÇAS E PARQUES, simbologia CDS
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor 
retroagindo seus efeitos para o dia 22

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 048/2022                                
 
 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das 

que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município 
de Conde. 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Revoga portaria 0104/2021 que designou os servidores: 

LEONARDO CELESTINO BARRETO SILVA, Matrícula 1791, para o cargo de 
Coordenador do Centro de Formação e FERNANDO ANTÔNIO TORRES 
JUNIOR, Matrícula 1885 para o cargo de Diretor de Gestão Interna. 
Ambos com lotação no Comando Geral da Guarda Civil Municipal.

 

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

 
SECRETARIA DE SAÚDE

 
ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00019/2021, que objetiva: AQUISIÇÃ
DESTINADO AO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO FÍSICA E 
AUDITIVA (CER II); ADJUDICO o seu objeto a: DOUGLAS BERNARDO 
AZEVEDO EIRELI - R$ 5.768,60; VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE 
ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI -
Fevereiro de 2022. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO 
Pregoeira Oficial. 

 

 

                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

                       CONDE, 24 de março de 2022. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Nomear GENILDO DA SILVA SANTOS para o cargo de 
CHEFE DA DIVISÃO DE PRAÇAS E PARQUES, simbologia CDS-III, com 
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
gindo seus efeitos para o dia 22 de março de 2022. 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
                       CONDE, 24 de março de 2022. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições 
que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município 

Revoga portaria 0104/2021 que designou os servidores: 
LEONARDO CELESTINO BARRETO SILVA, Matrícula 1791, para o cargo de 

de Formação e FERNANDO ANTÔNIO TORRES 
JUNIOR, Matrícula 1885 para o cargo de Diretor de Gestão Interna. 
Ambos com lotação no Comando Geral da Guarda Civil Municipal. 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00019/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
DESTINADO AO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO FÍSICA E 
AUDITIVA (CER II); ADJUDICO o seu objeto a: DOUGLAS BERNARDO 

R$ 5.768,60; VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE 
- R$ 44.328,60. Conde - PB, 23 de 

Fevereiro de 2022. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO - 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 2.022 
                                                                                                                                      

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00015/2021 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira O
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00015/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CONDE/PB; ADJUDICO E HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R$ 800,82; JOSE NERGINO SOBREIRA 
1.800,00; MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI - R$ 14.620,00; MEDICALMED REPRESENTACOES, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 4.889,90; MEIRE 
KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS -
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 
– ME - R$ 24.273,12; RITA DE ANDRADE VIEIRA – ME 
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI 
150.071,00. Conde - PB, 11 de Fevereiro de 2022. VANESSA MEIRA 
CINTRA - Secretária de Saúde 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: LOCAÇÃO DE SALAS COMERCIAIS SITUADAS NA RUA OVÍDIO 
ALVES, 269, PLANALTO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, CONDE
PARA ALOCAR A VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDE
SEUS RESPECTIVOS SETORES. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DP00003/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022 
FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB 
4.0100.10.305.0043.2069 – MANUT DAS ATIV DO PROGRAMA 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. VIGÊNCI
10/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de 
Conde e: CT Nº 00030/2022 - 11.03.22 - JAIR MATIAS BARBOSA 
48.000,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00019/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
DESTINADO AO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO FÍSICA E 
AUDITIVA (CER II); HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE 
ESCRITORIO EIRELI - R$ 44.328,60. Conde - PB, 03 de Março de 2022. 
VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS ÀS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDE/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00015/2021.
ORÇAMENTO 2021 – RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 21.60.10.301.0034.1102/ 
21.60.10.301.0034.2053 – ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.01 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal 
de Saúde de Conde e: CT Nº 00018/2022 - 03.03.22 - DISTRIBUIDORA DE 

 
Conde, 24 de março de 2022. 

                                                                                                                                                                                                       

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00015/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 

O DE CONDE/PB; ADJUDICO E HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

R$ 800,82; JOSE NERGINO SOBREIRA - R$ 
1.800,00; MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

; MEDICALMED REPRESENTACOES, IMPORTACAO E 
R$ 4.889,90; MEIRE 

- R$ 33.600,00; 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 

ME - R$ 51.054,00; 
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI - R$ 

PB, 11 de Fevereiro de 2022. VANESSA MEIRA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

OBJETO: LOCAÇÃO DE SALAS COMERCIAIS SITUADAS NA RUA OVÍDIO 
ALVES, 269, PLANALTO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, CONDE–PB, 
PARA ALOCAR A VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDE–PB E 
SEUS RESPECTIVOS SETORES. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 

2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022 – RECURSOS 
FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 

MANUT DAS ATIV DO PROGRAMA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.01 – 

PESSOA FÍSICA. VIGÊNCIA: até 
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de 

JAIR MATIAS BARBOSA - R$ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021 
relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00019/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
DESTINADO AO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO FÍSICA E 

; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE 

PB, 03 de Março de 2022. 

SAÚDE DE CONDE 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS ÀS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDE/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00015/2021. DOTAÇÃO: 

RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS DO FUNDO 
21.60.10.301.0034.1102/ 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.01 – 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do 

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal 
DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 
- 03.03.22 - JOSE NERGINO SOBREIRA 
03.03.22 - MEDIC MANUTENÇÃO E REPARA
EIRELI - R$ 14.620,00; CT Nº 00021/2022 
REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - R$ 4.889,90; CT Nº 00022/2022 
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS 
Nº 00023/2022 - 03.03.22 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 
03.03.22 - RITA DE ANDRADE VIEIRA 
00025/2022 - 03.03.22 - VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE 
ESCRITORIO EIRELI - R$ 150.071,00.
 

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DESTINADO AO CENTRO 
ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO FÍSICA E AUDITIVA (CER II). 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00019/2021. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2021 – RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB 
21.60.10.302.034.2059 – ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.01 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal 
de Saúde de Conde e: CT Nº 00026/2022 
DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI 

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação
objetiva: LOCAÇÃO DE SALAS COMERCIAIS SITUADAS NA RUA OVÍDIO 
ALVES, 269, PLANALTO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, CONDE
PARA ALOCAR A VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDE
SEUS RESPECTIVOS SETORES; RATIFICO o correspondente p
e ADJUDICO o seu objeto a: JAIR MATIAS BARBOSA 
Conde - PB, 10 de Março de 2022. VANESSA MEIRA CINTRA 
de Saúde. 
 

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00015/2021
Aos 11 dias do mês de Fevereiro de 2022, na sede da Comissão Setorial 
de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Conde, Estado da Paraíba, 
localizada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde 
Conde - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 007, de 09 de 
Fevereiro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da 
proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00015/2021 que objetiva 
o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CONDE/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
91.  
- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.
40.876.269/0001-50  
Valor: R$ 800,82 
- JOSE NERGINO SOBREIRA. 

  2 

                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R$ 800,82; CT Nº 00019/2022 
JOSE NERGINO SOBREIRA - R$ 1.800,00; CT Nº 00020/2022 - 

O E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
R$ 14.620,00; CT Nº 00021/2022 - 03.03.22 - MEDICALMED 

REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
R$ 4.889,90; CT Nº 00022/2022 - 03.03.22 - 

ARAUJO DUTRA DANTAS - R$ 33.600,00; CT 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 

ME - R$ 24.273,12; CT Nº 00024/2022 - 
RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME - R$ 51.054,00; CT Nº 

OUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE 
R$ 150.071,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DESTINADO AO CENTRO 
ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO FÍSICA E AUDITIVA (CER II). 

NDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00019/2021. DOTAÇÃO: 
RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 21.60.10.301.0034.2053/ 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.01 – 

RMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do 
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal 

de Saúde de Conde e: CT Nº 00026/2022 - 08.03.22 - VRR DE SOUZA 
DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI - R$ 44.328,60. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00003/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00003/2022, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE SALAS COMERCIAIS SITUADAS NA RUA OVÍDIO 
ALVES, 269, PLANALTO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, CONDE–PB, 
PARA ALOCAR A VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDE–PB E 
SEUS RESPECTIVOS SETORES; RATIFICO o correspondente procedimento 
e ADJUDICO o seu objeto a: JAIR MATIAS BARBOSA - R$ 48.000,00. 

PB, 10 de Março de 2022. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00015/2021  

11 dias do mês de Fevereiro de 2022, na sede da Comissão Setorial 
de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Conde, Estado da Paraíba, 
localizada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde - Centro - 

PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 007, de 09 de 

ão pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da 
proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00015/2021 que objetiva 
o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

UISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CONDE/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: 

E DE CONDE - CNPJ nº 11.570.107/0001-

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA. 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 2.022 
                                                                                                                                      

63.478.895/0001-94  
Valor: R$ 1.800,00 
- MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.
31.131.938/0001-74  
Valor: R$ 14.620,00 
- MEDICALMED REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
27.705.997/0001-31  
Valor: R$ 4.889,90 
- MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS. 
21.062.777/0001-50  
Valor: R$ 33.600,00 
- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 
– ME. 
09.478.023/0001-80  
Valor: R$ 24.273,12 
- RITA DE ANDRADE VIEIRA – ME. 
10.719.048/0001-08  
Valor: R$ 51.054,00 
- VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI.
35.458.953/0001-82  
Valor: R$ 150.071,00 
 Total: R$ 281.108,84 
Conde - PB, 11 de Fevereiro de 2022. VANESSA MEIRA CINTRA 
Secretária de Saúde 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N 
Centro - Conde - PB, às 09:00 horas do dia 07 de Abril de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS AO AMBULATÓRIO DE 
PEQUENAS CIRURGIAS NO MUNICÍPIO DE CONDE/PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal 
nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 12:00 Às 
18:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
999375789. E-mail: cslfmsconde@gmail.com.
www.conde.pb.org.br; www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado 
também pelo e-mail indicado.Conde - PB, 18 de Março de 2022. 
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO - Pregoeira Oficial
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi
Apoio, sediada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N 
Centro - Conde - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro d
Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO 
TIPO MOTOCICLETA / MOTOLÂNCIA E AMBULÂNCIA DE SUPORTE 
BÁSICO – TIPO B, A FIM DE ATENDER A BASE DOS SERVIÇOS DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA–SAMU DO MUNICÍPIO DE 
CONDE–PB. Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 07 de Abril 
de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 

 
Conde, 24 de março de 2022. 

                                                                                                                                                                                                       

MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI. 

MEDICALMED REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 

 

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 

VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI. 

PB, 11 de Fevereiro de 2022. VANESSA MEIRA CINTRA - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

 
através da Pregoeira Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N - 
PB, às 09:00 horas do dia 07 de Abril de 2022, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar 
de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS AO AMBULATÓRIO DE 
PEQUENAS CIRURGIAS NO MUNICÍPIO DE CONDE/PB. Recursos: 

e. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal 
nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

normas. Informações: no horário das 12:00 Às 
18:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 

mail: cslfmsconde@gmail.com. Edital: 
www.conde.pb.org.br; www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado 

PB, 18 de Março de 2022. 
Pregoeira Oficial. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N - 

PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO 
TIPO MOTOCICLETA / MOTOLÂNCIA E AMBULÂNCIA DE SUPORTE 

E ATENDER A BASE DOS SERVIÇOS DE 
SAMU DO MUNICÍPIO DE 

PB. Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 07 de Abril 
de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 

pública. Referência: horário de Bras
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 007/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 12:00 Às 18:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 999375789. E
cslfmsconde@gmail.com. Edital: www.conde.pb.org.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldeco
ser solicitado também pelo e-mail indicado.
de2022. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO 
Oficial. 
 

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00004/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021 
RECURSOS PRÓPRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB 
21.60.10.301.0034.2053 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.01 
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. PARTES CONTRATANTES: Fundo 
Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 00027/2022 
31.12.22 - CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E 
PARENTERAL - CENEP LTDA - R$ 3.260,00; CT Nº 
até 31.12.22 - MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA - R$ 7.734,00. 
 
PORTARIA Nº 016, DE 14 DE MARÇO
 

A Secretária de Saúde do Município de Conde 
suas atribuições que lhe foram conferidas,
0208/2021, publicada no Diário oficial

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993,publicada no D.O.U.
alterações posteriores; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo para responder pela 

GESTÃO e FISCALIZAÇÃO do objeto do
CSL, firmado com a empresa VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE 
ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI
35.458.953/0001-82, referente ao
para aquisição de mobiliário destinado ao centro especializado em 
reabilitação física e auditiva (CER II)
doMunicípiodeConde/PB. 

 
NOME 

MARIA DILMA VIEIRA CORREIA 
BRAGA 

JONATHAN MARTINS CANUTO 
FERREIRA 

 
Art.2º Atribuir aos servidoress mencionados no Art.1º

atribuições e responsabilidades do
junho de 1993, bem como as abaixo

 
I- Acompanhar e fiscalizar o contrato

nomeado; 
II- Comunicar quanto à ocorrência
descumprimento das cláusulas contratuais
para que se proceda pela abertura
III- Atestar através da nota fiscal e/ou fatura, conforme legislação, o 
fornecimento, a entrega, a prestação de serviço ou a execução da 
obra, após conferência prévia do objeto contratado,

  3 

                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 007/19; e 

sideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 12:00 Às 18:00 horas dos dias úteis, 

Telefone: (83) 999375789. E-mail: 
Edital: www.conde.pb.org.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; podendo 
mail indicado. Conde - PB, 09 de Março 

de2022. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO - Pregoeira 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00004/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021 – 
RECURSOS PRÓPRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 

ENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.01 – 
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. PARTES CONTRATANTES: Fundo 
Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 00027/2022 - 10.03.22 até 

CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E 
R$ 3.260,00; CT Nº 00028/2022 - 10.03.22 

MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS 

MARÇO DE 2022. 

A Secretária de Saúde do Município de Conde – PB, no uso de 
conferidas, conforme PORTARIA Nº 

oficial deste Município. 

o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de 
D.O.U. de 22 de junho de 1993 e 

Art. 1º Designar os servidores abaixo para responder pela 
do objeto do CONTRATO Nº: 00026/2022-

VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE 
ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

referente ao Pregão Eletrônico nº00019/2021, 
aquisição de mobiliário destinado ao centro especializado em 

reabilitação física e auditiva (CER II)daSecretariaMunicipaldeSaúde 

MATRICULA FUNÇÃO 
62.447 GESTORA 

62.380 FISCAL 

servidoress mencionados no Art.1º as 
do artigo 67 da Lei nº 8.666, de 21 de 

abaixo descritas: 

contrato administrativo para o qual foi 

ocorrência de qualquer fato que gere o 
contratuais por parte da Contratada, 

abertura de processo de notificação; 
nota fiscal e/ou fatura, conforme legislação, o 

a prestação de serviço ou a execução da 
obra, após conferência prévia do objeto contratado, dentro do prazo 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 2.022 
                                                                                                                                      

estipulado no contrato; 
IV- Demais atribuições de fiscalização atribuíveis ao

legislação pertinente. 
 

Art. 3º Determinar que as atribuições do Gestores e Fiscais 
sejam exercidas independentemente das atribuições que o servidor 
atualmente desempenha na Secretaria Municipal de Saúde de
Conde ou Órgãos correlatos. 

 
Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

o prazo da vigência contratual. 
 

 
PORTARIA Nº 013, DE 04 DE MARÇO DE 2022. 
 

A Secretária de Saúde do Município de Conde 
suas atribuições que lhe foram conferidas, conforme
0208/2021, publicada no Diário oficial deste Município.

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993, publicada no D.O.U. de 22 de junho
alterações posteriores; 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo para responder pela 
GESTÃO e FISCALIZAÇÃO do objeto do CONTRATO Nº 00018
CSL, firmado com a empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDICIONAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.876.269/0001
CONTRATO Nº 00019-2022-CSL, firmado com a empresa 
NERGINO SOBREIRA, inscrita no CNPJ nº 63
94,CONTRATO Nº 00020-2022CSL, firmado com a empresa 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ nº 31.131.938/0001-74, CONTRATO Nº 
firmado com a empresa MEDICALMED REPRESENTACOES, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
inscrita no CNPJ nº 27.705.997/0001-31, CONTRATO Nº 00022
CSL, firmado com a empresa MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO 
DUTRA DANTAS, inscrita no CNPJ nº 21.062.777/0001
Nº 00023-2022-CSL, firmado com a empresa 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 
inscrita no CNPJ nº 09.478.023/0001-80, CONTRATO Nº 00024
CSL, firmado com a empresa RITA DE ANDRADE VIEIRA 
no CNPJ nº 10.719.048/0001-08 e CONTRATO Nº 00025
firmado com a empresa VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS 
DE ESCRITORIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 35.458.953/0001
todos,referente ao Pregão Eletrônico nº 00015/2021
de equipamentos e materiais permanentes destinados às Unidades 
Básicas de Saúde do Município de Conde/PB. 

 
NOME MATRICULA 

MARIA DILMA VIEIRA CORREIA 
BRAGA 

62.447 

LADY DAYANA SOUZA SOUNÁLIA 
CAMÊLO 

62201 

 
Art.2º Atribuir aos servidoress mencionados no Art.1º

atribuições e responsabilidades do artigo 67 da Lei nº 8.666,
junho de 1993, bem como as abaixo descritas: 

 
V- Acompanhar e fiscalizar o contrato administrativo

nomeado; 

 
Conde, 24 de março de 2022. 

                                                                                                                                                                                                       

ao fiscal conforme 

Art. 3º Determinar que as atribuições do Gestores e Fiscais 
atribuições que o servidor 

atualmente desempenha na Secretaria Municipal de Saúde de 

sua publicação até 

 

A Secretária de Saúde do Município de Conde – PB, no uso de 
conforme PORTARIA Nº 
Município. 

o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e 

Art. 1º Designar os servidores abaixo para responder pela 
CONTRATO Nº 00018-2022-

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
.876.269/0001-50, 

firmado com a empresa JOSÉ 
CNPJ nº 63.478.895/0001-

firmado com a empresa MEDIC 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no 

CONTRATO Nº 00021-2022-CSL, 
MEDICALMED REPRESENTACOES, 

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CONTRATO Nº 00022-2022-

MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO 
21.062.777/0001-50, CONTRATO 

firmado com a empresa ODONTOMED 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME, 

CONTRATO Nº 00024-2022-
VIEIRA – ME, inscrita 

CONTRATO Nº 00025-2022CSL, 
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS 

35.458.953/0001-82, 
00015/2021, para aquisição 

de equipamentos e materiais permanentes destinados às Unidades 

FUNÇÃO 
GESTORA 

FISCAL 

servidoress mencionados no Art.1º as 
Lei nº 8.666, de 21 de 

administrativo para o qual foi 

VI- Comunicar quanto à ocorrência
descumprimento das cláusulas contratuais
para que se proceda pela abertura
VII- Atestar através da nota fiscal e/ou fatura, conforme legislação, o 
fornecimento, a entrega, a prestação de serviço ou a execução da 
obra, após conferência prévia do objeto contratado,
estipulado no contrato; 
VIII- Demais atribuições de fiscalização

legislação pertinente. 
 

Art. 3º Determinar que as atribuições do Gestores e Fiscais 
sejam exercidas independentemente das
atualmente desempenha na Secretaria Municipal de Saúde de
Conde ou Órgãos correlatos. 

 
Art.4º Esta Portaria entra em

o prazo da vigência contratual. 
 

PORTARIA Nº 015, DE 14 DE MARÇO DE 2022.
 

A Secretária de Saúde do Município de Conde 
suas atribuições que lhe foram conferidas, conforme PORTARIA Nº 
0208/2021, publicada no Diário oficial deste 
 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, publicada no D.O.U. de 22 de junho de 1993 e alterações 
posteriores; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo para responder pela 
GESTÃO e FISCALIZAÇÃO do objeto do 
firmado com a empresa CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO 
ENTERAL E PARENTERAL – CENEP LTDA
01.687.725/0002-43 e do CONTRATO Nº: 00028/2022
a empresa MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTA
PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 
ao Pregão Presencial nº 00004/2021
nutrição enteral no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Conde/PB. 

 
Art.2º Atribuir aos servidores mencionados no Art.1º as 

atribuições e responsabilidades do artigo 67 da Lei nº  8.666, de 21 de 
junho de 1993, bem como as abaixo descritas:

 
I- Acompanhar e fiscalizar o contrato administrativo para o qual 

foi nomeado; 
II- Comunicar quanto à ocorrência de qualquer fato 

que gere o descumprimento das cláusulas contratuais por parte da 
Contratada, para que se proceda pela a
notificação; 

III- Atestar através da nota fiscal e/ou fatura, conforme 
legislação, o fornecimento, a entrega, a prestação de serviço ou a 
execução da obra, após conferência prévia do objeto contratado, 
dentro do prazo estipulado no contrato;

IV- Demais atribuições de fiscalização atribuíveis ao 
fiscal conforme legislação pertinente.

NOME 
CAROLINA HOLANDA IPIRANGA DE 

SOUZA DANTAS 
ALANE BARRETO DE ALMEIDA 

LEÔNCIO 

  4 

                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

ocorrência de qualquer fato que gere o 
contratuais por parte da Contratada, 

abertura de processo de notificação; 
Atestar através da nota fiscal e/ou fatura, conforme legislação, o 

a prestação de serviço ou a execução da 
obra, após conferência prévia do objeto contratado, dentro do prazo 

fiscalização atribuíveis ao fiscal conforme 

as atribuições do Gestores e Fiscais 
sejam exercidas independentemente das atribuições que o servidor 
atualmente desempenha na Secretaria Municipal de Saúde de 

em vigor na data de sua publicação até 

 
 

DE MARÇO DE 2022. 

A Secretária de Saúde do Município de Conde – PB, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas, conforme PORTARIA Nº 
0208/2021, publicada no Diário oficial deste Município. 

o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, publicada no D.O.U. de 22 de junho de 1993 e alterações 

Art. 1º Designar os servidores abaixo para responder pela 
do objeto do CONTRATO Nº: 00027/2022-CSL, 

CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO 
CENEP LTDA, inscrita no CNPJ nº 

CONTRATO Nº: 00028/2022-CSL, firmado com 
MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS 

CNPJ nº 29.329.985/0001-85, referente 
00004/2021, para aquisição de alimentos para 

no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do 

Art.2º Atribuir aos servidores mencionados no Art.1º as 
atribuições e responsabilidades do artigo 67 da Lei nº  8.666, de 21 de 

bem como as abaixo descritas: 

Acompanhar e fiscalizar o contrato administrativo para o qual 

Comunicar quanto à ocorrência de qualquer fato 
que gere o descumprimento das cláusulas contratuais por parte da 
Contratada, para que se proceda pela abertura de processo de 

Atestar através da nota fiscal e/ou fatura, conforme 
legislação, o fornecimento, a entrega, a prestação de serviço ou a 
execução da obra, após conferência prévia do objeto contratado, 

contrato; 
Demais atribuições de fiscalização atribuíveis ao 

fiscal conforme legislação pertinente. 

MATRICULA FUNÇÃO 
CAROLINA HOLANDA IPIRANGA DE 62525 GESTORA 

62381 FISCAL 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 2.022 
                                                                                                                                      

 
Art. 3º Determinar que as atribuições do Gestores e Fiscais 

sejam exercidas independentemente das atribuições que o servidor 
atualmente desempenha na Secretaria Municipal de Saúde de Conde ou 
Órgãos correlatos. 

 
Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

até o prazo da vigência contratual. 
 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: 
Aquisição de lençóis, edredons e toalhas. Abertura da sessão pública: 
10:00 horas do dia 07 de Abril de 2022. Início da fase de lances: para 
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas – de Segunda a Quinta 
e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmai
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Conde - PB, 23 de Março de 2022
LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia 
15:00 horas do dia 11 de Abril de 2022, licitação modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço, para: Construção do Centro de 
Atendimento ao Turista, neste Município. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 12:00 as 18:00 horas – de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 
horas – Sexta dos dias úteis, no endereço supracitado. E
conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  

Conde - PB, 23 de M
SILVIA QUEIROGA NÓBREGA - Presidente da Comissão

 

 
Conde, 24 de março de 2022. 

                                                                                                                                                                                                       

Art. 3º Determinar que as atribuições do Gestores e Fiscais 
sejam exercidas independentemente das atribuições que o servidor 

aria Municipal de Saúde de Conde ou 

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Conde - PB, por meio 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

co, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: 
Aquisição de lençóis, edredons e toalhas. Abertura da sessão pública: 
10:00 horas do dia 07 de Abril de 2022. Início da fase de lances: para 

correr nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/21; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

de Segunda a Quinta – 
Sexta dos dias úteis, no endereço 

mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: 
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

PB, 23 de Março de 2022 

 

 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 

Rodovia - Conde - PB, às 
15:00 horas do dia 11 de Abril de 2022, licitação modalidade Tomada de 

strução do Centro de 
Atendimento ao Turista, neste Município. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

mas. Informações: no horário 
e das 08:00 as 14:00 

Sexta dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
Edital: www.conde.pb.gov.br; 

PB, 23 de Março de 2022 
Presidente da Comissão 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Execução de serviços 
funerários diversos incluindo fornecimento de urna, decoração e 
transporte para translado. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 08 de Abril de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa 
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/21; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas 
e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de 
refeição tipo quentinha e lanche, mediante requisição periódica e 
conforme cardápio definido – pronta
pública: 14:00 horas do dia 07 de Abril de 2022. Início da fase de lances: 
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/21; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas 
Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas 
supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LUÃ HAWANN SILVA SOUSA

  5 

                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2022 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Execução de serviços 
funerários diversos incluindo fornecimento de urna, decoração e 

rte para translado. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 08 de Abril de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa 
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/21; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas – de Segunda a Quinta – 

Sexta dos dias úteis, no endereço 
mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: 

www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Conde - PB, 23 de Março de 2022 
Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de 
refeição tipo quentinha e lanche, mediante requisição periódica e 

pronta entrega. Abertura da sessão 
pública: 14:00 horas do dia 07 de Abril de 2022. Início da fase de lances: 
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 

DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
º 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 

8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/21; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas – de Segunda a 

e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, no endereço 
mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: 

www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Conde - PB, 23 de Março de 2022 
LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial 

 


